d'entre les Nabatéens et contenant sur l'article de la magie des détails qui [238] annonçaient des connaissances profondes; mais des hommes religieux ayant examiné ce livre, et regardant comme inutile et illicite tout ce qui concernait le chapitre des enchantements, se bornèrent à transcrire ce qui avait trait aux végétaux, à leur plantation, à leur culture, et supprimèrent le reste. Ce fut en suivant cette méthode qu'Ebn Awam publia un extrait de l'Agriculture nabatéenne. La partie qui traitait des sciences occultes, resta complètement négligée, jusqu'à ce que Moslemah, dans ses ouvrages sur la magie, en transcrivit les questions les plus importantes.

Conquirat igitur, si res tanti videatur, Judaeorum unus alterve, qui tamen artes ingenuas fideliter didicerit, quaecumque apud populares suos operis illius nabataei fragmenta exstant. in geoponics graecis ut facile quae concinerint indagare possit vocabulorum et rerum narratarum indiculis a Niclasio confectis provisum est. si graece non invenerit (namque haud pauca ab editionibus nostris absunt, velut caput de grandine avertenda agens Maimon. doct. perplex. III 37 p. 446 Buxt. Geop. I 14), ad versionem syriacam et me ipsum ei configiendum erit. quum autem codex meus syriacus multus sit, vereor ne interdum qui haec investiganda sumpserit ad libros arabicos se recipere debeat. equidem magnopere cavebo, ne de his audacius aliquid pronunciem, quum et de Sabaeorum religione a juvne doctissimo nunc quaeratur, qui facere non poterit, quin ad hos Maimonidis locos animam advertat de cultu deis a Sabaeis exhibito et de agri cultura sabaea simul agentes, et ipse persuasissimum habeam, de fragmentis auctoris perditи neminem agere deberet nisi qui omnes libros excusserit, quibus illius aliquid possit delitescere.

Verum hoc loco consistendum mihi esse video, quum eos qui civium meorum lege commentationi huic fines scripti sunt jam attigerim, equidem quum mense Mayo interrogarer, paratane haberem an possem parare quae mense Septembri eis quae de schola nostra narranda forent praefaturus ederem, haud gravatus paraturum me esse respondi, non quod hanc, quam de geponicon versione syriaca narrationem conscribere apud animalium tum constituisse, magni facerem (de qua non possum non modestissime sentire, quum ne has rusticas quidem quisquillas ea confectum iri sciam, villicis illas, nisi essent quaedam maiores rei rationes, relinquentas), sed quod occasionem oblatam esse videbam de eis quac penes me servarem ἀνεξδότοις exponendi cupiebamque haec viris doctis ita probare, ut literarum commendo edi flagitarent. experior igitur, num quem adducere possim ut studiis hisce faveat et patrocinetur. si cui vero pro scriptoribus publica auctoritate emitenda dignitate parum limate disputavisse visus fuero, quaequo, ne meae voluntati potius meoque studio quam amplitudini rerum tractandarum, temporis quo haec conscribenda fuerunt brevitali, spatii denique permissi angustiis id tribuendum putet. alque ita haec virorum doctorum et fidei et studio commissa sunt.

Annotatio I.

De philosophia Syrorum peripatetica nuper docte egit E. Renan trecorensis (Paris. 1862), cuius ad librum quae addenda habeo haec sunt, casu illa oblate, quum alia quererem:  
Probi (Renan p. 14. 15) quaedam exstant cod. mus. brit. 12154 f. 237 A.  
de Sergio „archigio“ quae refert Barbebraeus (Renan p. 24) e Zacheriae historia ecclesiastica haec sit IX 19, docente codice mus. brit. 12154 f. 151 B.

Georgium episcopum Arabum erat malii qui adamaturi sint, hominem maxime et acutum et circumspectum. ejus libellos quosdam, compositos anno Graecorum 1026 et 1028, vide in codice m. brit 12154 f. 222A — 230A, ubi diciter fuisse episcopus da Thēōphoro wadō ḥāyoye wadō Aqūlōye, in anecdotis meis syriacis editorius sum hujus Georgii responsa ad novem quaestiones a presbytero Jesu eremita (Curet. Athanas. p. xxviii not.) propositas. Renan p. 32.

Johannis Philoponi quedam habentur cod. mua. brit. 14532 f. 159B — 170A.

Annotatio 2.

Adeodatus E. Renan lettre à Mr. Reclus sur quelques manuscrits syriaques du musée britannique (extrait no. 3 de l'année 1852 du Journal Asiatique), praefer ea quae Renanus invenit, μακάριος Θηραμα se mihi obtulerunt codice syriaco musei britannici 17209:

Lucii liber: nobis non audiendos esse qui amicos nostros reprehendant. fol. 15B — 23B.

Themistii de virtute f. 23B — 38B.

de amore f. 39A — 47B: non transscripsi.

Plutarchi de ira = περὶ ἀργυρᾶς f. 8A — 15B.

de exercitatione\*) fol. 1A — 8A. videtur hic liber, quem et in editionibus Plutarchi et in Lamprias catalogo frustra quæsivi, plane incognitos esse. nolam certi aliquid affirmare, quoniam non ita in Plutarcho habitem, ut quæ syriace hic habentur nullo apud illum loco grece existare dicere possim. indices xylandrianum et reiskianum (alii enim uti non licet) consulendi labor iritus fuit. prima codicis folia non manerunt, narrant varia de philosopho quadam apud Cleopatram Aegypti reginam degente; de adamante; de Protagene pictore; de Socratis illo, neminem jure a deo fruges terre expostulare, nisi qui terram sedulo subgiveret\*\*); de Protagora monente, eruditioem\*\*\* non florere in animo, nisi quis in profundum descendisset; de Demosthene naturam, quo minus ipse orator magnus fieret, summo opere refragatum vincere; de Demade (codex male Demare); de Zephyro vel Zopyro(?) argumentis e vulnophilosphi castissimi petitis Socratem voluntarium vocante; de Aristophane; de Platone; de Biantis illo, exercitatione omnibus vires addi; de Theophrasto dicere solito, hominem nulla res aepius quam tempore deficit: „nam quum tempus in tres partes divisum sit, ea quæ praeterit, non revertitur, ea quæ futura instat incerta est neque quid ferat scitur, pars vero praesens dico non potest quibus casibus non torbetur”; +) de viro quodam Libyæ incola haud ita pridem, quum annum nonagesimum quartum ageret, mortuo, qui exercitationis non-quam intermissae beneficio vel in summa senectute adeo corpore valuisse, ut a manu usque ad vesperam stans aut bastam vibraret aut clypeum gestaret; de Aspasia Cyri minoris pulchritudine; de athletis duobus; nihil omnino sine labore mortalibus evenire.... „sed vos, qui Romani estis, quo vobis modo terram subjectis? quae fecistis et quibus in rebus verasti estis? nonne fame et siti fatigati, nomine vigilias perpassi estis? nonne excubias egisti? .... his rebus, o juvenes, perpensis voluptati valedicite.... aerumnas in eo quod difficiles ad tolerandum non exercentur, adsuetus feciles, plane catum similes videmus esse; nam sicut canes mordent si quos non noverunt, familiares vero adulantur++), ita etiam labores dolore afficiunt eos qui non exerciti sunt, prosunt iis qui vires pericitati fuerunt. ac praeterea vita molli aerumnas et detimenta gigni solet, aerumnae vero in causis sunt, ut ejus qui constanter perpassus fuerit vita tandem tranquilla et jucunda evadat. quum enim Philippus belli coquidam admodum turbulenti victor fuisse, se ipsum prout tanta Victoria exigebat, gaudio et puluis dedit. legati vero quum forte supervenissent et ante palatium regem adituri desambularent, contigit, ut rex vino vesperi sumpto oppressus de die in lectulo jaceret, expersactus igitur ab Antipatro et correptus quod legatis praetolantibus dormire, ne miraretur, respondit, quod illis multo mane e somno experrectis equidem dormio; quum enim illi dormirent, ego experrectus vigilavi. cui comparandum est quod de Nicomacho referendum habeo. qui Nicomachus pictor quum esset, Antipatrum Macedonum regem pingendam suscepit, cuius operis intra quadraginta dies absoluti mercedem talenta multa exiguit et quum ei a rege postulatio iniqua exprobaretur, imagine intra paucos dies perfecta, ille; non intra quadraginta dies, inquit, o rex, absalvi, sed intra tempus totidem annorum spatio maius; eam enim ob rationem tam diu discipulus artem didici, ut aliquando sine opera et molestia pingere possem, quoniam vellim. jucunda vero quies post aerumnas, jucunda post bellum pax, juvat coelum serenum post nebulae et bona valetudo post adversam. somnus quam suavis post excubias! cibus potius esurientibus et sitiensibus! itaque etiam quies grata post aerumnas. ac difficultates omnes experientia mollescunt, rerum verum secundarum jucunditas salutem destruitur+++). sin incommodis bene faciunt aliquod careret, laudibus opus non esset generosos in incommodorum solitum manentibus". de ultimis hisce vertendis mihi non constat.